**เรื่อง**

**สินค้าคงเหลือ**

**คำแถลงการณ์**

มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้ได้ปรับปรุงให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนดขึ้นโดย มาตรฐานการบัญชีระหว่างประเทศ เรื่อง สินค้าคงเหลือ พ.ศ. 2548 (IAS No. 2 Inventories (2006))

**มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2550)**

**เรื่อง
สินค้าคงเหลือ**

**สารบัญ**

ย่อหน้า
บทนำ บทนำ 1-บทนำ 7
วัตถุประสงค์ 1
ขอบเขต 2-5
คำนิยาม 6-8
การวัดมูลค่าสินค้าคงเหลือ 9-33
ต้นทุนของสินค้าคงเหลือ 10-22
ต้นทุนในการซื้อ 11
ต้นทุนแปลงสภาพ 12-14
ต้นทุนอื่นๆ